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  چكیده
موجود در برابر زلزله به  یمسکون یبودن اغلب ساختمان ها ریپذ بیکمربند زلزله  آس یرو رانیبا توجه به قرار داشتن ا

( رانیا 0022نامه  نینامه طرح ساختمان ها در برابر زلزله )آئ نیآئ یکامل نکات فن تیعدم رعا زیقدمت آن ها و ن لیدل

موجود در برابر زلزله نمود.  یسازه ها یو مقاوم ساز یساز منیدر ا یسع یمناسب و اصول یلازم است بر اساس روش ها

در  یسابقه چندان یزلزله دارا یصولا علم مهندسشود که ا یم یاز آن جا ناش رانیبودن اغلب سازه ها در ا ریپذ بیآس

گرفت که  جهیتوان نت یم رانیمخلف ا یسکونت در شهرها یو با توجه به سابقه طولان ستین رانیو به خصوص در ا ایدن

 یطراح حیبوده و اصول صح یدر روستاها سنت نیمتوسط و کوچک و همچن یبافت ساختمان ها به خصوص در شهرها

لازم  داتیتهم یستیبا یبر تجربه بوده است و لذا م یو مبتن یعلم رینشده است و عمدتاً غ تیدر برابر زلزله در آن ها رعا

سازه  نیگشته را در ا لیزلزله به آن ها نا یها در برابر زلزله که تاکنون علم مهندس ازهس یو مقاوم ساز یساز منیجهت ا

انواع گوناگون سازه  انیاشاره شد از م زیحد مطلوب ارتقاء داد. همانگونه که در بالا ن ها لحاظ کرد و مقاومت آن ها را تا

هر چه بهتر مطالب  اندنیقرار گرفته است و جهت نما یمورد بررس یبتن ینامه سازه ها انیپا نیمتعارف موجود، در ا یها

قرار  ینامه ا نیآئ یمطابق نکات فن قیدق یاحو طر زیدر رشت مورد آنال یدر دست بهره بردار یسه نمونه از ساختمان ها

 ازکه بعد  یشده است. نکات ادهیشده پ دهیکه به صورت نمونه گز یاعضا یو مرمت رو یمقاوم ساز یگرفته و روش ها

ساختمان  شتریب یو مرمت رو یمقاوم ساز اتیضرورت انجام عمل یکیرسد  ینامه قابل ذکر به نظر م انیپا نیانجام ا

راحت تر  اریساخت بس اتیدر شروع عمل یضرور یها نهیو صرف هز ینکات فن تیرعا گریباشد و نکته د یموجود م یها

 ساخته شده است. یک بنای یمقرون به صرفه تر از مقاوم ساز یو از نظر اقتصاد
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  مقدمه -1
 یوا م یپناهگاهائ جادیرا به ساخت و ا یها، و تیو گسترش فعال ستیز طیمح طیبهبود شرا یروز افزون انسان برا ازین

 طیبا مح یو هماهنگ یروان شیآسا دیبا یکیزیف یها ازیبناها علاوه بر رفع ن نیباشد. در ا اجاتیاحت نیا یدارد که پاسخگو

که فکر و ذهن  ستیمسائل نیاز عمده تر یکیساختمان ها  جادیا یبه هرحال مصالح برا رد،یمورد توجه قرار گ زین ستیز

فراوان خود در فن ساختمان  یها تیکه با توجه به قابل ستیاز مصالح ساختمان یکی بتنسازد.  یطراحان را به خود معطوف م

در سراسر جهان مورد  یبتن یست که مسائل مربوط به ساختمان هاموجب شده ا گاهیجا نیدارد. وسعت ا یا ژهیو گاهیجا

 یبتن یساختمان ها یو مقاوم ساز مرمتآن مطرح گردد.  رامونیپ یدیقرار داشته باشد و هر روز مطلب جد یو بررس قیتحق

 یدانش فن ارتقاءدارد.  نیمتخصص یاز سو یشتریو تفحص ب قیبه تحق ازیما ن شتریمباحث باشد که در ب نیتواند از ا یم زین

با  یدر مواقع یشده و حت یبتن یساختمان ها دیعمر مف ریچشمگ شیتواند باعث افزا یخصوص م نیکشور در ا نیمتخصص

شود که ظاهراً قابل استفاده  ییساختمان ها بیتواند از تخر یمقوله وجود دارد م نیکه در ا یمختلف یاستفاده از روش ها


